
 

  Diário Oficial  

Poder Executivo 

Estado de São Paulo Seção I 

Palácio dos Bandeirantes 

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344  
 

Nº 188 – DOE – 29/09/2021 - seção 1 – p.38 

 
COMPLEXO HOSPITALAR DO JUQUERY – FRANCO DA ROCHA 

 
PORTARIA DO DIRETOR TÉCNICO DE SAÚDE III 

  
Revogação da Portaria CHJ nº 022/2021, publicada em 03/08/2021 
 
O Diretor Técnico de Saúde III, do Complexo Hospitalar do Juquery, no uso das atribuições legais, 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º – Fica revogada a Portaria DT – CHJ Nº 022/2021, de 29-07-2021, retroagindo seus efeitos a 19-04-
2021, que institui a Comissão de Revisão de Óbitos para a Enfermaria COVID-19 do Complexo Hospitalar do 
Juquery, em virtude do encerramento das atividades.  
Revogação da Portaria CHJ nº 023/2021, publicada em 03/08/2021 
O Diretor Técnico de Saúde III, do Complexo Hospitalar do Juquery, no uso das atribuições legais, 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º – Fica revogada a Portaria DT – CHJ Nº 022/2021, de 29-07-2021, retroagindo seus efeitos a 19-04-
2021, que institui a Comissão de Revisão de Prontuários Médicos para a Enfermaria COVID-19 do Complexo 
Hospitalar do Juquery, em virtude do encerramento dos referidos leitos em 23/08/2021. 
Revogação da Portaria CHJ nº 024/2021, publicada em 03/08/2021 
O Diretor Técnico de Saúde III, do Complexo Hospitalar do Juquery, no uso das atribuições legais, 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º – Fica revogada a Portaria DT – CHJ Nº 024/2021, de 29-07-2021, retroagindo seus efeitos a 19-04-
2021, que institui o Núcleo de Segurança do Paciente para a Enfermaria COVID-19 do Complexo Hospitalar do 
Juquery, em virtude do encerramento dos referidos leitos em 23/08/2021. 
Revogação da Portaria CHJ nº 025/2021, publicada em 03/08/2021 
O Diretor Técnico de Saúde III, do Complexo Hospitalar do Juquery, no uso das atribuições legais, 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º – Fica revogada a Portaria DT – CHJ Nº 025/2021, de 29-07-2021, retroagindo seus efeitos a 19-04-
2021, que institui a Comissão de Multidisciplinar de Terapia Nutricional para a Enfermaria COVID-19 do 
Complexo Hospitalar do Juquery, em virtude do encerramento dos referidos leitos em 23/08/2021. 
Revogação da Portaria CHJ nº 026/2021, publicada em 03/08/2021 
 
O Diretor Técnico de Saúde III, do Complexo Hospitalar do Juquery, no uso das atribuições legais, RESOLVE: 
Artigo 1º – Fica revogada a Portaria DT – CHJ Nº 026/2021, de 29-07-2021, retroagindo seus efeitos a 19-04-
2021, que institui a Comissão de Farmácia e Terapêutica para a Enfermaria COVID-19 do Complexo Hospitalar 
do Juquery, em virtude do encerramento dos referidos leitos em 23/08/2021.  
Revogação da Portaria CHJ nº 027/2021, publicada em 03/08/2021 
O Diretor Técnico de Saúde III, do Complexo Hospitalar do Juquery, no uso das atribuições legais, 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º – Fica revogada a Portaria DT – CHJ Nº 027/2021, de 29-07-2021, retroagindo seus efeitos a 19-04-
2021, que institui a Comissão de Controle de Infecção Hospitalar para a Enfermaria COVID-19 do Complexo 
Hospitalar do Juquery, em virtude do encerramento dos referidos leitos em 23/08/2021. 


